Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto:   INDICO  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE PROVIDENCIE  ARBORIZAÇÃO  E
JARDINAGEM  NA  ÁREA  DE  LAZER  -  PRAÇA  04  DE  JULHO,  NO  JARDIM  NAÇÕES
UNIDAS.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa:  A  arborização  urbana  proporciona  inúmeros  benefícios  relacionados  à
estabilidade climática, ao conforto ambiental, na melhoria da qualidade do ar, na saúde física
e mental da população, além de influenciar na redução da poluição sonora e visual e auxiliar
na  conservação  do  ambiente;  e  as  plantas  que  florescem  embelezariam  a  referida  área,
perfazendo  um local  agradável  aos  moradores,  bem como a todos  àqueles  que  vierem a
visitar essa praça, pois a mesma é bastante grande e possui brinquedos para a recreação
infantil

Indicamos  a  realização  desse  projeto  em  atendimento  aos  moradores  do  Bairro  Nações
Unidas que hoje se deparam com um local esquecido defronte suas residências.

Para melhor entendimento seguem ilustrações do local.

INDICAÇÃO Nº 349/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

30
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
1

18
:0

5:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

0A
2-

FF
B2

-6
B5

4-
23

0D
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 09 de agosto de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

RICARDO  DO PRADO
Vereador – PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

30
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
1

18
:0

5:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

0A
2-

FF
B2

-6
B5

4-
23

0D
.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

30
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
1

18
:0

5:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

0A
2-

FF
B2

-6
B5

4-
23

0D
.

Pag. 3/3